

## زلزله سوپر لیگ اروپا : تغییرات گسترده در دنیای فوتبال و اخراج مورینیو از سرمربیگری تاتنهام

بدنبال انتشار خبری مبنی بر موافقت باشگاه های بزرگ با طرح سوپر لیگ اروپا و زمینه چینی آن ها برای برگزاری این مسابقات از سال آینده میلادی، یوفا، فیفا و مدیران لیگ های داخلی کشورهای مطرح اروپایی، این اقدام را محکوم کردند.

به گزارش خبرنگاران علم و فناوری گزارش خبر به نقل از ویجیاتو، شش تیم بزرگ لیگ برتر انگلیس که از آن ها با عنوان «۶ بزرگ» یاد می شود طی نامه هایی از تمایل خود به حضور در این لیگ جدید صحبت کرده اند و بعد از آن بود که مقامات این باشگاه ها این اخبار را تایید کردند. تیم های منچستر سیتی، منچستریونایتد، لیورپول، تاتنهام، چلسی و آرسنال موافقت خود با پیوستن به سوپر لیگ اروپا به طور رسمی اعلام کرده اند.

در بیانیه مربوط به سوپر لیگ اروپا که دیروز منتشر شد، چنین آمده است: «۱۲ تیم از باشگاه های پیشرو فوتبال اروپا امروز با هم اعلام می کنند که توافق کرده اند یک رقابت وسط هفته ای جدید را به نام سوپر لیگ راه اندازی کنند که باشگاه های تاسیس کننده، مدیریت آن را بر عهده خواهند داشت.

آث میلان، آرسنال، اتلتیکو مادرید، چلسی، بارسلونا، اینترمیلان، یوونتوس، لیورپول، منچستر سیتی، منچستر یونایتد، رئال مادرید و تاتنهام هاتسپر همگی به عنوان باشگاه های تشکیل دهنده به این اتحاد پیوسته اند. پیش بینی می شود که سه باشگاه دیگر نیز تا پیش از فصل اول این مسابقات به سوپر لیگ بپیوندند که قرار است در سریع ترین زمان ممکن به اجرا درآید». در ادامه این بیانیه آمده است: «باشگاه های تاسیس کننده به مذاکره با یوفا و فیفا برای همکاری و انجام بهتر این لیگ جدید و کلیت فوتبال ادامه خواهند داد».

سری آ اعلام کرده که تیم ها یوونتوس، اینتر و میلان از لیگ ایتالیا کنار گذاشته شده و لالیگا نیز از اخراج رئال مادرید، بارسلونا و اتلتیکو مادرید از مسابقات داخلی گفته است. یوفا و فیفا نیز گفته اند تیم های شرکت کننده عناوین خود را از دست داده و بازیکنانشان به تیم ملی دعوت نخواهند شد. بر اساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، سوپر لیگ اروپا تورنمنتی انحصاری خواهد بود که ۱۶ عضو دائمی خواهد داشت و چهار تیم دیگر هم به واسطه عملکردشان در لیگ های داخلی امکان حضور در این لیگ را خواهند داشت. این ۲۰ تیم در قالب دو گروه ۱۰ تیمی با هم به رقابت پرداخته و چهار تیم برتر هر گروه به مرحله حذفی راه پیدا خواهند کرد.

روزنامه دیلی میل می گوید که سوپر لیگ اروپا نشان از تسلط ایالات متحده بر باشگاه های فوتبال اروپا دارد. فلورنتینو پرز رییس باشگاه رئال مادرید رییس این لیگ جدید بوده و استن کورنکه مالک آرسنال و جوئل گلیزر از مالکان منچستر یونایتد نیز معاونان وی خواهند بود. این اتفاقات در حالی است که بورسیا دورتموند نیز ساعاتی بعد اعلام کرد به سوپر لیگ اروپا نخواهد پیوست در حالی که مقامات تیم اتلتیکو مادرید از پیوستن خود به این لیگ جدید خبر داده اند.

در بحبوحه این اخبار بود که اد وودوارد مدیر اجرایی باشگاه منچستر یونایتد از مقام خود کناره گیری کرده و کلیت تیم نیز از انجمن باشگاه های اروپا خارج شد. بعد از آن نوبت به خبر اخراج ژوزه مورینیو از سرمربیگری تیم فوتبال تاتنهام انگلیس به گوش رسیده که با حضور این تیم در سوپر لیگ اروپا بی ارتباط نبوده است.

گفته می شود مخالفت مورینیو با پیوستن تیمش به سوپر لیگ، دلیل اصلی اخراج وی بوده است. بعد از ساعاتی، خبر اخراج مورینیو و دستیارانش نیز تایید شد. به نظر می رسد مسائل مالی بزرگ ترین مشوق و انگیزه تیم های فوتبال مطرح اروپا برای راه اندازی سوپر لیگ اروپاست و نیویورک تایمز مدعی شده هر یک از باشگاه های شرکت کننده در این لیگ جدد، ۳۵۰ میلیون یورو عایدی خواهند داشت. شبکه اسکای اسپورتنس نیز در خبری اعلام کرده که بانک آمریکایی جی پی مورگان نقش حامی مالی این مسابقات را داشته و قصد دارد به باشگاه های شرکت کننده در مجموع ۶ میلیارد دلار وام بدهد.